
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.172,00 2023 CP 101020598 Attrezzature sanitarie e scientifiche <516 Ing. Silvia Sergio no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ELEONORA QUARTULLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, alla società RS
COMPONENTS S.R.L.  della fornitura di n. 10 termometri digitali da destinare al Dipartimento delle professioni
sanitarie e sociali della ASL Roma 1.  Importo complessivo di € 2.600,00 IVA esclusa, pari a € 3.172,00 IVA inclusa -
CIG: Y9A3993C66.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati

ERRORE! - DEVI SELEZIONATE UN TIPO DI ATTESTAZIONE

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

2 
 

           IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA CLINICA  
 

 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 
con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa 
parte la UOC Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL 

Roma 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, nell’ambito delle individuazioni delle competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la 
tipologia relativa all’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di              
€ 40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la Deliberazione n. 627 del 10/05/2021, con cui sono state affidate all’Ing. Silvia Sergio 

le funzioni direzionali della U.O.C.  Ingegneria Clinica afferente al Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale della ASL Roma 1, a far data dal 01/05/2021; 

 
PREMESSO CHE sono andati in fuori uso per obsolescenza tecnologica n. 10 termometri in dotazione 

alla UOSD Tecnici della Prevenzione, afferente al Dipartimento delle Professioni 
sanitarie e sociali della ASL Roma 1; 

 
RILEVATO quanto sopra esposto, al fine di non interrompere l’attività istituzionale, la UOC 

Ingegneria Clinica ha proceduto ad inoltrare una richiesta di preventivo alla RS 
COMPONENTS S.R.L. per la fornitura di n. 10 termometri digitali al fine di riprendere 
tempestivamente le consuete attività; 

 
PRESO ATTO CHE la suddetta società ha prontamente risposto fornendo un preventivo per la fornitura di 

n. 10 termometri digitali per un importo complessivo di € 2.600,00 IVA esclusa pari a € 
3.172,00 IVA inclusa (Allegato 1); 

 
 la U.O.C. Ingegneria Clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata dalla 

suddetta società, ha rilevato la congruità tecnica ed economica e la rispondenza della 
stessa alle esigenze della UOSD Tecnici della prevenzione della ASL Roma 1; 
 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
TENUTO CONTO CHE  per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG: Y9A3993C66; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla RS COMPONENTS S.R.L. di n. 10 termometri digitali, 
da destinare alla UOSD Tecnici della Prevenzione del Dipartimento delle professioni 



 

3 
 

sanitarie e sociali della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 2.600,00 IVA 
esclusa pari a € 3.172,00 IVA inclusa –  CIG: Y9A3993C66 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 
 
 

1. di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) alla RS COMPONENTS S.R.L. di n. 10 
termometri digitali, da destinare alla UOSD Tecnici della Prevenzione del Dipartimento delle professioni 
sanitarie e sociali della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 2.600,00 IVA esclusa pari a € 
3.172,00 IVA inclusa –  CIG: Y9A3993C66 

 
2. di imputare l’importo di € 3.172,00 IVA inclusa sul CP: 101020598 – Attrezzature sanitarie e scientifiche 

< 516 – Bilancio 2023. 
 

3. di individuare l’Ing. Mayra Petrillo, Collaboratore Tecnico Ingegnere in servizio preso la UOC Ingegneria 
Clinica, quale DEC del contratto; 
 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare 
eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
 



RS Components S.r.l.
Sede Legale e Amministrativa: Viale
T. Edison 110, Edificio C
20099 Sesto San Giovanni (MI)
Viale T. Edison 110, Edificio C, 20099
Sesto San Giovanni MI
Tel. 02.66058.1 - Fax 02.66.058.051

Fax. 02.66.058.059
Capitale Sociale 3.900.000 EUR
CCIAA 1385384
Codice Fiscale: 10578740150 Partita IVA: 02267810964
Certificato No. RS 28060 ISO 9001:2008

COPIA OFFERTA
Quotazione No: A1006863839
Valida da: 13/gen/2023
Valida da: 12/feb/2023
Cod.Cliente: 14651960
Contatto: Barbara Guidarelli
E-mail: barbara.guidarelli@rs-components.com
Telefono:

Quotation Address
Cliente ASL ROMA 1
Indirizzo riga 1 BORGO SANTO SPIRITO 3
Indirizzo riga 2 ROMA RM
Address 3
Address 4
C.A.P. 00193
Vs Rif. PREVENTIVO
Contatto: Mayra Petrillo
Telefono: 0633068541
Fax
E-mail: mayra.petrillo@aslroma1.it

Shipping Address
CompanyName 1 ASL ROMA 1
CompanyName 2
Indirizzo riga 1 BORGO SANTO SPIRITO 3
Indirizzo riga 2 ROMA RM
Address 3
Address 4
C.A.P. 00193
Contatto: Mayra Petrillo

Quotation Totals

Totale IVA ( 22 %)
Totale

Offerta (+IVA)
€ 2.600,00 € 572,00 € 3.172,00

Quotation Lines

Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

776-4934
0560 1040

Testo

1
  Termometro digitale Testo 104-IR, 10:1, +250°C max, Cert. ISO

10 1 Unità 10 260,00 2.600,00

2 Disponibile per
la spedizione in
5 giorni lavorativi
per ordini effettuati
entro le 19:00
(magazzino in Italia)
8 Prodotto non a
stock - disponibile

Yes

ALLEGATO 1



Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

28/02/2023,
consegna il giorno
successivo per
ordini effettuati entro
le 19:00

CONDIZIONI COMMERCIALI
* Le spese di spedizione non sono comprese nella presente quotazione e saranno applicate al momento dell'ordine come di consueto.

Offerta soggetta alle condizioni di vendita disponibili su it.rs-online.it

Se non diversamente concordato: spedizione gratuita in tutta Italia franco Vostra sede a mezzo corriere espresso, per ordini uguali o superiori a € 100,00 (IVA esclusa). Per ordini inferiori a € 100,00 (IVA esclusa)
le spese di spedizione sono di € 9,50.

RS Components S.r.l. si riserva la facoltà di comunicare eventuali variazioni. L'offerta ha validità 30 giorni a partire dalla data di emissione. Successivamente i 30 giorni i termini della presente dovranno essere
riconsiderati.

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 315
	DETRGDAT: 07/02/2023
	DETRSNUM: 43
	DETRSDAT: 06/02/2023
		2023-02-03T15:49:45+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-02-03T15:51:53+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-02-03T15:55:45+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-02-06T11:33:24+0100
	Paola Brazzoduro


		2023-02-06T13:08:00+0100
	STEFANIA DI CARLO




